- 1 -

长 沙 市 教 育 局

关于组织教师参加长沙市长郡中学
线上教学开放活动的通知

湘江新区教育局、各区县（市）教育局，各普通高中学校：

为推进长沙“普通高中新课程新教材实施国家级示范区”建

设，充分发挥名校引领作用，加强校际交流，促进教师发展，长

郡中学将举行线上教学开放活动。请各单位积极组织教师参加，

现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2022年 12月 14日（周三）、15日（周四）、16（周五）

二、活动主题

立足“双新”背景 聚焦深度学习

三、活动形式

线上直播

四、活动内容

1. 长郡教育集团新高考研讨会

- 2 -

2. 长郡教育集团名师工作室同课异构活动

3. 长郡中学研学旅行与社会实践活动课程总结汇报会

4. 长郡中学学生“智慧体育大课间”活动展示

五、具体安排

1. 长郡教育集团名师工作室“三新”高考研讨会

时间：12月 14日、12月 15日上午

学科：政治、语文、数学、外语、物理、化学、生物、历史、

地理

参与学校：长郡中学、麓山国际中学、长郡梅溪湖中学、长

郡滨江中学、长沙市六中、长郡湘府中学、麓山滨江中学

2. 长郡教育集团名师工作室同课异构活动

时间：12月 15日下午、12月 16日上午

学科：政治 语文 数学 外语 物理 化学 生物 历史 地理

3. 长郡中学研学旅行与社会实践活动课程总结汇报会

时间：12月 16日下午 3:50—5:30

内容：走进新农村社会实践、绿色之旅、地理研学、文学之

旅、全媒体研学

4. 长郡中学学生大课间活动展示

时间：12月 15日、16日课间

学生：高一年级学生

主题：阳光季节，融合国标舞、街舞等元素

- 3 -

六、注意事项

1. 参与方式。因疫情原因，线下活动仅限本校教师参与。

线上直播，请关注长郡中学微信公众号或直接扫码参加。

2. 学分登记 本次活动采用电子登记学分，线下参加活动

教师扫码签到、扫码签退，半天 3个学分，全天 6个学分。

详细方案及课表信息请关注长沙市长郡中学网站和微信公

众号：http://www.changjun.com.cn/。

联系电话：0731—85287900 何老师（校办）

0731—85287955 闫老师（教科室）

长沙市教育局基础教育处

2022年 12月 10日